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Międzynarodowy Dzień Archiwów – Poznań, 7-12
czerwca 2019

Archiwum Państwowe w Poznaniu, Archiwum
Archidiecezjalne w Poznaniu oraz Instytut
Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu po
raz kolejny zorganizowali akcję promocyjną
związaną z uczczeniem Międzynarodowego
Dnia Archiwów.

9 czerwca 1948 roku pod auspicjami
UNESCO powstała Międzynarodowa Rada
Archiwów (ICA) – organizacja, której misją
jest promowanie korzystania z archiwów
oraz ich ochrona. W 2008 roku, w 60.
rocznicę założenia ICA, ustanowiono 9
czerwca Międzynarodowym Dniem
Archiwów. Tego dnia placówki archiwalne na
całym świecie przypominają o swoim
znaczeniu dla zachowania zbiorowej
pamięci.

Program wydarzeń:

Popołudnie z dokumentem w Archiwum
Archidiecezjalnym w Poznaniu – „Zamki
w Wielkopolsce”: 7 czerwca 2019 (piątek),
godz. 13:00–17:30, Archiwum
Archidiecezjalne w Poznaniu, ul. Ks.
Ignacego Posadzego 2

Słowo na powitanie: ks. kan. Roman
Dworacki (dyrektor Archiwum
Archidiecezjalnego w Poznaniu),
Henryk Krystek (dyrektor Archiwum
Państwowego w Poznaniu), Henryk
Janasek (dyrektor Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Koninie), dr Przemysław
Wojciechowski (moderator –
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Archiwum Państwowe w Poznaniu)

Zamki w średniowiecznych źródłach
pisanych – prof. Tomasz Jurek
(Instytut Historii PAN)

Nieznane zamki wielkopolskie w
świetle inwentarzy i źródeł
rękopiśmiennych – Jerzy Łojko
(Miejska Biblioteka Publiczna w
Koninie)

Przerwa

Zamek w Sierakowie w świetle
archiwaliów – Robert Jędrzejczak
(Muzeum Zamek Opalińskich w
Sierakowie)

Historia Góry Zamkowej w Gostyniu w
świetle źródeł historycznych i
archeologicznych – Maria Wawrzyniak

Zamek w Pyzdrach – Robert Michał
Czerniak (Muzeum Ziemi Pyzdrskiej w
Pyzdrach)

Staropolskie opisy zamków – czyta st.
kustosz Mariusz Jankowski (Archiwum
Państwowe w Poznaniu)

Promocja płyty CD/DVD: Źródła do
dziejów zamków wielkopolskich do
schyłku XVIII w. ze zbiorów Archiwum
Państwowego w Poznaniu. Spotkanie
poprowadzą: Henryk Krystek i
Przemysław Wojciechowski.

Sobota w Archiwum Państwowym w Poznaniu (drzwi otwarte): 8 czerwca 2019 r.
(sobota), godziny: 12:00–19:00, Archiwum Państwowe w Poznaniu, ul. 23 Lutego 41/43

Inauguracja nowej odsłony serwisu internetowego wszystkich polskich archiwów
państwowych „Szukaj w archiwach”.

Otwarcie (oficjalne) mobilnego Archiwalnego Fotoplastikonu zawierającego
galerię–ekspozycję pt. „Poznań na archiwalnych zdjęciach w 100-lecie utworzenia
sieci Archiwów Państwowych”

Wycieczka: Poczuj historię - o czym pachną dokumenty?
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Pokaz – prezentacja/warsztat: Najarchiwum – pokaz najciekawszych zbiorów
Archiwum

Prezentacja/warsztat: Rozkoduj historię – jak zmieniał się dokument przez wieki?

Wystawa czasowa „Ku Niepodległej. Nasi przodkowie na drodze do niepodległości”
w korytarzach Archiwum.

Drzwi otwarte Archiwum Zakładowego Urzędu Miasta Poznania: 8 czerwca 2019 r.
(sobota), godziny: 10:30–16:00, Archiwum Zakładowe Urzędu Miasta Poznania przy ul.
Świerkowej 10 w Poznaniu

Włączając się w coroczne obchody Międzynarodowego Dnia Archiwów oraz z okazji
uruchomienia nowej centralnej siedziby Archiwum Zakładowe Urzędu Miasta
Poznania przy ul. Świerkowej 10 zaprasza wszystkich zainteresowanych do
zwiedzenia nowoczesnego obiektu, zapoznania się z historią archiwum, zadaniami
oraz ciekawostkami związanymi z jego działalnością po uprzednim zgłoszeniu
telefonicznym w dniach 27 maja–5 czerwca 2019 r. pod numerem telefonu: 61 646
33 44. W takcie spotkania pracownik archiwum Urzędu będzie służyć poradą i
pomocą w ustaleniu miejsca przechowywania dokumentacji pracowniczej
zlikwidowanych zakładów pracy. W dniach 11–21 czerwca 2019 r. będzie można
obejrzeć na parterze gmachu Urzędu Miasta Poznania, Plac Kolegiacki 17 (przy sali
sesyjnej) wystawę o historii Archiwum Zakładowego Urzędu Miasta Poznania i jego
lokalizacji.

Gala wręczenia Nagród im. prof. Stanisława Nawrockiego dla archiwistów
województwa wielkopolskiego: 12 czerwca 2019 (środa), godz. 11:00, sala im. Witolda
Celichowskiego w siedzibie Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Al.
Niepodległości 16/18.

Szczegółowy program wydarzeń znajduje się na stronie poznan.ap.gov.pl
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